РАСПОРЯЖЕНИЕ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

г. Ессентуки

от 04 июля 2024 года                                                                                 № 14

О внесении изменений в распоряжение  Контрольно-счетной палаты города

Ессентуки от 25.04.2024 г №5 «Об утверждении Порядка применения

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Контрольно-

счетной палаты города Ессентуки ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года №286-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьей 271 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  постановлением

Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 №244, Положением  о

Контрольно-счетной палате городского округа город-курорт Ессентуки,

утвержденным решением Думы города Ессентуки от 24 ноября 2021 г. №

113, Уставом муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки,

1. Внести изменение в Приложение к распоряжению  Контрольно-

счетной палаты города Ессентуки от 25.04.2024 г №5 «Об утверждении

Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными

служащими Контрольно-счетной палаты города Ессентуки ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции», дополнив его пунктом 41 следующего

содержания:

2

«41. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствие не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на председателя Контрольно-счётной палаты города Ессентуки.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования

Председатель Контрольно-счетной

палаты города Ессентуки                                                  Левина Г.Н.